

**DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS**

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento

www.daaeararaquara.com.br**ANEXO II ESTIMATIVA DE PREÇOS****LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Manometro de pressão 60mm com mangueira de alta pressão de 25 cm e engate rápido pressão de 0 a 100 mca (mostrador em M.C.A) com 3/4 BSP caixa de aço inox com interno de latão, fecho tipo baioneta e rosca saída reta de 1/4 BSP com enchimento de glicerina.	18	PÇ	R\$ 171,00	R\$ 3.078,00
Valor Total Estimado LOTE 01					R\$ 3.078,00

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Manômetro , Vertical, Ø 60mm - Caixa em aço inox com interno de latão - Rosca saída reta 1/4" Pressão de 0-100 M.C.A fecho tipo baioneta com enchimento de glicerina.	20	PÇ	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
Valor Total Estimado LOTE 02					R\$ 1.840,00

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Haste da Perfuração para pequenas sondagens, comprimento 1600 mm, com apoio de pega para mãos revestido em borracha para evitar descarga elétrica, ponta de impacto, Ø 5/8, temperado e revenido, comprimento útil para perfuração da 1,000 mm.	4	PÇ	R\$ 611,00	R\$ 2.444,00
Valor Total Estimado LOTE 03					R\$ 2.444,00

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Haste de Escuta mod. HE. Fabricado com haste de diâmetro 7,5 mm em aço inoxidável, membrana de bronze fosforoso, e acoplamento em alumínio, forrado com borracha Neoprene, Comprimento 1500 mm.	8	PÇ	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00
Valor Total Estimado LOTE 04					R\$ 3.120,00

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Saca tampão de PV articulado comprimento de 800 mm ponta soldada em "T" Ø 3/8" x 40 mm , fabricado em aço SAE 1045 Ø 1/2" cabo articulado com tubo de Ø 20 mm ,acabamento em primer vermelho.	4	PÇ	R\$ 112,00	R\$ 448,00

Valor Total Estimado	LOTE 05	R\$ 448,00
----------------------	---------	------------

LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Cavadeira manual fabricada em aço carbono SAE 1045 Ø ½", haste comprimento 1.500 mm, pá curvada em chapa bitola 1/8" aço 1020 nas seguintes medidas : 70 x 100 x 1500 mm.	5	PÇ	R\$ 196,00	R\$ 980,00
Valor Total Estimado					LOTE 06 R\$ 980,00

LOTE 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Alavanca de aço Ø25,4 X 1500, fabricado em aço 1045 trefilado sextavado de 1. ¼", com tempera nas duas pontas.	3	PÇ	R\$ 296,00	R\$ 888,00
Valor Total Estimado					LOTE 07 R\$ 888,00

LOTE 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Engate rápido Ø 1/8" BSP macho para uso em maleta de pitometria, acabamento cromado, fabricado em latão.	4	PÇ	R\$ 151,00	R\$ 604,00
Valor Total Estimado					LOTE 08 R\$ 604,00

LOTE 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Chave Caixa U.M.A (Estriada)	10	PÇ	R\$ 78,00	R\$ 780,00
Valor Total Estimado					LOTE 09 R\$ 780,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 14.182,00	